

鏡

1. 業務名

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務
履行場所	松江国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8 年 7 月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	26873551020013	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 8 年 5 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	407 日間 自 令和 8 年 7 月 21 日 (当初) 至 令和 9 年 8 月 31 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8 年 6 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8 年 6 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和8年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		66,548,284			
道路トンネル定期点検		式	1		42,173,293			
計画準備		式	1		5,808,090			
計画準備		トンネル	15	387,206	5,808,090			単 1 号
状態の把握(点検)		式	1		23,405,819			
状態の把握(点検) 宅野トンネル	夜間作業の有無:無し,点検回数:2回 目以降,点検ひび割れ密度: $0 \leq C \leq 0.1$	m2	13,240	76.44	1,012,065			単 2 号
状態の把握(点検) 清水トンネル	夜間作業の有無:無し,点検回数:2回 目以降,点検ひび割れ密度: $0 \leq C \leq 0.1$	m2	14,350	76.44	1,096,914			単 3 号
状態の把握(点検) 神西なめさトンネル	夜間作業の有無:無し,点検回数:2回 目以降,点検ひび割れ密度: $0 \leq C \leq 0.1$	m2	17,910	76.44	1,369,040			単 4 号

設計内訳書

業務名	令和8年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
状態の把握(点検) 多根トンネル	夜間作業の有無:無し,点検回数:2回 目以降,点検ひび割れ密度: $0 \leq C \leq 0.1$	m2	11,000	76.44	840,840			単 5 号
状態の把握(点検) 栗原トンネル	夜間作業の有無:無し,点検回数:2回 目以降,点検ひび割れ密度: $0 \leq C \leq 0.1$	m2	9,000	76.44	687,960			単 6 号
走行型計測		トンネル	5	3,679,800	18,399,000			単 7 号
監視点検		式	1		1,570,516			
監視点検 古志原トンネル(上り)	夜間	m2	4.2	31,803	133,572			単 8 号
監視点検 古志原トンネル(下り)	夜間	m2	0.17	742,087	126,154			単 9 号
監視点検 仁摩トンネル	昼間	m2	166.97	2,216	370,005			単 10 号
監視点検 馬路トンネル	昼間	m2	14.84	7,388	109,637			単 11 号

設計内訳書

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
監視点検 神畑トンネル	昼間	m2	0.78	118,220	92,211			単 12 号
監視点検 大野トンネル	昼間	m2	59.88	1,477	88,442			単 13 号
監視点検 湯里トンネル	昼間	m2	556.12	443	246,361			単 14 号
監視点検 温泉津トンネル	昼間	m2	18.42	5,911	108,880			単 15 号
監視点検 三刀屋トンネル（下り）	昼間	m2	31.2	5,911	184,423			単 16 号
監視点検 三刀屋トンネル（上り）	昼間	m2	0.03	3,694,375	110,831			単 17 号
健全性の診断		式	1		3,078,965			
健全性の診断		トンネル	5	225,293	1,126,465			単 18 号

設計内訳書

業務名	令和8年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
健全性の診断（監視点検）		トンネル	10	195,250	1,952,500			単 19 号
報告書等の作成		式	1		7,815,303			
報告書の作成		トンネル	5	250,104	1,250,520			単 20 号
報告書の作成（監視点検）		トンネル	10	173,980	1,739,800			単 21 号
定期点検記録様式の作成		m2	65,500	73	4,781,500			単 22 号
点検記録様式の作成（監視点検）		m2	852.61	51	43,483			単 23 号
点検結果一覧表更新		式	1		494,600			
点検結果一覧表更新		式	1		494,600			内 1 号

設計内訳書

業務名	令和８年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路附属物点検		式	1		24,374,991			
状況の把握（定期点検）		式	1		8,308,550			
状況の把握（定期点検）	照明（灯具） 昼間	基	1,141	3,855	4,398,555			単 24 号
状況の把握（定期点検）	標識・CCTV・警報表示板 昼間	基	43	6,425	276,275			単 25 号
状況の把握（定期点検）	照明等施設ケーブル 昼間	m	3,658	642	2,348,436			単 26 号
状況の把握（定期点検）	ラジオ再放送 昼間	m	2,002	642	1,285,284			単 27 号
措置の必要性の検討		式	1		2,476,972			
措置の必要性の検討	照明（灯具）	基	1,141	1,418	1,617,938			単 28 号

設計内訳書

業務名	令和８年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
措置の必要性の検討	標識・CCTV・警報表示板	基	43	1,418	60,974			単 29 号
措置の必要性の検討	照明等施設ケーブル	m	3,658	141	515,778			単 30 号
措置の必要性の検討	ラジオ再放送	m	2,002	141	282,282			単 31 号
点検調書作成		式	1		8,359,001			
点検調書作成	照明（灯具）	基	1,141	4,284	4,888,044			単 32 号
点検調書作成	標識・CCTV・警報表示板	基	43	4,639	199,477			単 33 号
点検調書作成	照明等施設ケーブル	m	3,658	578	2,114,324			単 34 号
点検調書作成	ラジオ再放送	m	2,002	578	1,157,156			単 35 号

設計内訳書

業務名	令和8年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		5,230,468			
報告書作成	照明（灯具）	基	1,141	776	885,416			単 36 号
報告書作成	標識・CCTV・警報表示板	基	43	776	33,368			単 37 号
報告書作成	照明等施設ケーブル	m	3,658	754	2,758,132			単 38 号
報告書作成	ラジオ再放送	m	2,002	776	1,553,552			単 39 号
共通		式	1		779,460			
共通（設計業務）		式	1		139,660			
公開成果品作成		式	1		139,660			

設計内訳書

業務名	令和8年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		業務	1		139,660			内 2 号
共通（調査・計画業務）		式	1		639,800			
打合せ等		式	1		639,800			
打合せ		式	1		639,800			内 3 号
直接経費		式	1		3,817,560			
直接経費		式	1		3,817,560			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000			内 4 号

設計内訳書

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 5 号
機械経費(道路トンネル定期点検)		式	1		1,488,560			
機械経費(道路トンネル定期点検)		式	1		1,488,560			内 6 号
安全費(道路トンネル定期点検)		式	1		1,482,000			
交通誘導警備員(道路トンネル定期点検)		式	1		1,482,000			内 7 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		71,145,304			
その他原価		式	1		29,467,276			

設計内訳書

業務名	令和 8 年度松江国道事務所管内トンネル点検他業務				業 種 項 目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		54,177,420			
業務価格		式	1		154,790,000			
消費税相当額		式	1		15,479,000			
業務委託料		式	1		170,269,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	点検結果一覧表更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検結果一覧表更新		式	1		494, 600	内 8 号
計						494, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		139, 660	内 9 号
計						139, 660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		639,800	内 10 号
計						639,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		54,721,033	
	旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		54,721,033	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	機械経費(道路トンネル定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル点検車 昼間		台・日	27	50,640	1,367,280	単 78 号
	トンネル点検車 夜間		台・日	2	60,640	121,280	単 79 号
計						1,488,560	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	4	49,400	197,600	単 80 号 宅野トンネル
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	4	49,400	197,600	単 80 号 清水トンネル
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	5	49,400	247,000	単 80 号 神西なめさトンネル
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	3	49,400	148,200	単 80 号 多根トンネル
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	3	49,400	148,200	単 80 号 栗原トンネル
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	1	74,100	74,100	単 81 号 古志原トンネル (上り) 夜
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	1	74,100	74,100	単 81 号 古志原トンネル (下り) 夜
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	1	49,400	49,400	単 80 号 仁万トンネル
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	1	49,400	49,400	単 80 号 馬路トンネル
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	1	49,400	49,400	単 80 号 神畑トンネル
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	1	49,400	49,400	単 80 号 大野トンネル

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	交通誘導警備員(道路トンネル定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	1	49,400	49,400	単 80 号 湯里トンネル
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	1	49,400	49,400	単 80 号 温泉津トンネル
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	1	49,400	49,400	単 80 号 三刀屋トンネル(下り)
	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		日	1	49,400	49,400	単 80 号 三刀屋トンネル(上り)
計						1,482,000	

点検結果一覧表更新

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	点検結果一覧表更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		494, 600	
	技師（B）		人	2	49, 300	98, 600	
	技師（C）		人	5	42, 500	212, 500	
	技術員		人	5	36, 700	183, 500	
計						494, 600	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139, 660	
	技師（C）		人	1. 3	42, 500	55, 250	
	技術員		人	2. 3	36, 700	84, 410	
計						139, 660	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639, 800	
	主任技師		人	3. 5	70, 900	248, 150	
	技師（A）		人	3. 5	62, 600	219, 100	
	技師（B）		人	3. 5	49, 300	172, 550	
計						639, 800	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 1 号	計画準備		単位	トンネル	数量	1	単価	387,206
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計画準備		トンネル	1	131,839	131,839	単 40 号	
	資料収集整理		トンネル	1	98,954	98,954	単 41 号	
	現地踏査		トンネル	1	92,605	92,605	単 42 号	
	関係機関協議		トンネル	1	63,808	63,808	単 43 号	
計						387,206		
単価						387,206	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	状態の把握(点検)	夜間作業の有無:無し, 点検回数:2回 目以降, 点検ひび割れ密度: $0 \leq C \leq 0.1$	単位	m2	数量	10, 000	単価	76. 44
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状態の把握 (点検)		日	2. 4	318, 517	764, 440	単 44 号	
計						764, 440		
単価						76. 44 円/m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	状態の把握(点検)	夜間作業の有無:無し, 点検回数:2回 目以降, 点検ひび割れ密度: $0 \leq C \leq 0.1$	単位	m2	数量	10, 000	単価	76. 44
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状態の把握 (点検)		日	2. 4	318, 517	764, 440	単 44 号	
計						764, 440		
単価						76. 44 円/m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	状態の把握(点検)	夜間作業の有無:無し, 点検回数:2回 目以降, 点検ひび割れ密度: $0 \leq C \leq 0.1$	単位	m2	数量	10, 000	単価	76. 44
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状態の把握 (点検)		日	2. 4	318, 517	764, 440	単 44 号	
計						764, 440		
単価						76. 44 円/m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	状態の把握(点検)	夜間作業の有無:無し, 点検回数:2回 目以降, 点検ひび割れ密度: $0 \leq C \leq 0.1$	単位	m2	数量	10, 000	単価	76. 44
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状態の把握 (点検)		日	2. 4	318, 517	764, 440	単 44 号	
計						764, 440		
単価						76. 44 円/m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	状態の把握(点検)	夜間作業の有無:無し, 点検回数:2回目以降, 点検ひび割れ密度: $0 \leq C \leq 0.1$	単位	m2	数量	10, 000	単価	76. 44
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状態の把握 (点検)		日	2. 4	318, 517	764, 440	単 44 号	
計						764, 440		
単価						76. 44 円/m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	走行型計測		単位	トンネル	数量	1	単価	3, 679, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	走行型計測		トンネル	1	3, 679, 800	3, 679, 800	単 45 号	
計						3, 679, 800		
単価						3, 679, 800 円/トンネル		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 8 号	監視点検	夜間	単位	m2	数量	1	単価	31,803
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視点検		m2	1	31,803.75	31,803	単 46 号	
計						31,803		
単価						31,803	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 9 号	監視点検	夜間	単位	m2	数量	1	単価	742,087
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視点検		m2	1	742,087.5	742,087	単 47 号	
計						742,087		
単価						742,087	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	監視点検	昼間	単位	m2	数量	1	単価	2,216
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視点検		m2	1	2,216.62	2,216	単 48 号	
計						2,216		
単価						2,216	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	監視点検	昼間	単位	m2	数量	1	単価	7,388
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視点検		m2	1	7,388.75	7,388	単 49 号	
計						7,388		
単価						7,388	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	監視点検	昼間	単位	m2	数量	1	単価	118, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視点検		m2	1	118, 220	118, 220	単 50 号	
計						118, 220		
単価						118, 220	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	監視点検	昼間	単位	m2	数量	1	単価	1, 477
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視点検		m2	1	1, 477. 75	1, 477	単 51 号	
計						1, 477		
単価						1, 477	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	監視点検	昼間	単位	m2	数量	1	単価	443
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視点検		m2	1	443. 32	443	単 52 号	
計						443		
単価						443	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	監視点検	昼間	単位	m2	数量	1	単価	5, 911
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視点検		m2	1	5, 911	5, 911	単 53 号	
計						5, 911		
単価						5, 911	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	監視点検	昼間	単位	m2	数量	1	単価	5,911
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視点検		m2	1	5,911	5,911	単 54 号	
計						5,911		
単価						5,911	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	監視点検	昼間	単位	m2	数量	1	単価	3,694,375
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視点検		m2	1	3,694,375	3,694,375	単 55 号	
計						3,694,375		
単価						3,694,375	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	健全性の診断		単位	トンネル	数量	1	単価	225, 293
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断		トンネル	1	225, 293	225, 293	単 56 号	
計						225, 293		
単価						225, 293	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	健全性の診断（監視点検）		単位	トンネル	数量	1	単価	195, 250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断（監視点検）		トンネル	1	195, 250	195, 250	単 57 号	
計						195, 250		
単価						195, 250	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	報告書の作成		単位	トンネル	数量	1	単価	250, 104
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書の作成		トンネル	1	250, 104	250, 104	単 58 号	
計						250, 104		
単価						250, 104	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	報告書の作成（監視点検）		単位	トンネル	数量	1	単価	173, 980
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書の作成（監視点検）		トンネル	1	173, 980	173, 980	単 59 号	
計						173, 980		
単価						173, 980	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	定期点検記録様式の作成		単位	m2	数量		単価	
						1		73
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検記録様式の作成						単 60 号	
			m2	1	73. 44	73		
計						73		
単価						73	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	点検記録様式の作成（監視点検）		単位	m2	数量		単価	
						1		51
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検記録様式の作成（監視点検）						単 61 号	
			m2	1	51. 87	51		
計						51		
単価						51	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	状況の把握（定期点検）	照明（灯具） 昼間	単位	基	数量	1	単価	3,855
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（点検）		基	1	3,855	3,855	単 62 号	
計						3,855		
単価						3,855	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	状況の把握（定期点検）	標識・CCTV・警報表示板 昼間	単位	基	数量	1	単価	6,425
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（点検）		基	1	6,425	6,425	単 63 号	
計						6,425		
単価						6,425	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	状況の把握（定期点検）	照明等施設ケーブル 昼間	単位	m	数量	1	単価	642
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（点検）		m	1	642. 5	642	単 64 号	
計						642		
単価						642	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	状況の把握（定期点検）	ラジオ再放送 昼間	単位	m	数量	1	単価	642
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況の把握（点検）		m	1	642. 5	642	単 65 号	
計						642		
単価						642	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	措置の必要性の検討	照明（灯具）	単位	基	数量	1	単価	1,418
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	措置の必要性の検討		基	1	1,418	1,418	単 66 号	
計						1,418		
単価						1,418	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	措置の必要性の検討	標識・CCTV・警報表示板	単位	基	数量	1	単価	1,418
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	措置の必要性の検討		基	1	1,418	1,418	単 67 号	
計						1,418		
単価						1,418	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	措置の必要性の検討	照明等施設ケーブル	単位	m	数量	1	単価	141
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	措置の必要性の検討		m	1	141. 8	141	単 68 号	
計						141		
単価						141	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	措置の必要性の検討	ラジオ再放送	単位	m	数量	1	単価	141
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	措置の必要性の検討		m	1	141. 8	141	単 69 号	
計						141		
単価						141	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 32 号	点検調査作成	照明（灯具）	単位	基	数量	1	単価	4,284
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成		基	1	4,284.5	4,284	単 70 号	
計						4,284		
単価						4,284	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 33 号	点検調査作成	標識・CCTV・警報表示板	単位	基	数量	1	単価	4,639
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成		基	1	4,639	4,639	単 71 号	
計						4,639		
単価						4,639	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	点検調査作成	照明等施設ケーブル	単位	m	数量	1	単価	578
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成		m	1	578. 8	578	単 72 号	
計						578		
単価						578	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	点検調査作成	ラジオ再放送	単位	m	数量	1	単価	578
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成		m	1	578. 8	578	単 73 号	
計						578		
単価						578	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 36 号	報告書作成	照明（灯具）	単位	基	数量	1	単価	776
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		基	1	776	776	単 74 号	
計						776		
単価						776	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 37 号	報告書作成	標識・CCTV・警報表示板	単位	基	数量	1	単価	776
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		基	1	776	776	単 75 号	
計						776		
単価						776	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	報告書作成	照明等施設ケーブル	単位	m	数量	1	単価	754
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		m	1	754. 4	754	単 76 号	
計						754		
単価						754	円／m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	報告書作成	ラジオ再放送	単位	m	数量	1	単価	776
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		m	1	776	776	単 77 号	
計						776		
単価						776	円／m	

計画準備

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	計画準備		単位	トンネル	数量	10	単価	131, 839
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 318, 390		
	主任技師		人	3. 9	70, 900	276, 510		
	技師（B）		人	9. 5	49, 300	468, 350		
	技師（C）		人	8. 4	42, 500	357, 000		
	技術員		人	5. 9	36, 700	216, 530		
計						1, 318, 390		
単価						131, 839	円／トンネル	

計画準備

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	資料収集整理		単位	トンネル	数量	10	単価	98, 954
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		989, 540		
	技師（B）		人	7. 6	49, 300	374, 680		
	技師（C）		人	7. 3	42, 500	310, 250		
	技術員		人	8. 3	36, 700	304, 610		
計						989, 540		
単価						98, 954	円／トンネル	

計画準備

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	現地踏査		単位	トンネル	数量	10	単価	92, 605
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		926, 050		
	技師（B）		人	6. 7	49, 300	330, 310		
	技師（C）		人	7. 8	42, 500	331, 500		
	技術員		人	7. 2	36, 700	264, 240		
計						926, 050		
単価						92, 605	円／トンネル	

計画準備

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	関係機関協議		単位	トンネル	数量	10	単価	63, 808
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		638, 080		
	主任技師		人	2. 1	70, 900	148, 890		
	技師（B）		人	4. 3	49, 300	211, 990		
	技師（C）		人	3. 5	42, 500	148, 750		
	技術員		人	3. 5	36, 700	128, 450		
計						638, 080		
単価						63, 808	円／トンネル	

状態の把握(点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	状態の把握 (点検)		単位	日	数量	1	単価	318, 517
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		309, 240		
	技師 (A)		人	0. 6	62, 600	37, 560		
	技師 (B)		人	2	49, 300	98, 600		
	技師 (C)		人	2	42, 500	85, 000		
	技術員		人	2. 4	36, 700	88, 080		
機械経費			式	1		9, 277		
	投光機材		式	1		9, 277	直接人件費の 3 %	
計						318, 517		
単価						318, 517	円／日	

走行型計測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	走行型計測		単位	トンネル	数量	1	単価	3, 679, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 226, 600		
	技師（A）		人	2	62, 600	125, 200		
	技師（B）		人	8	49, 300	394, 400		
	技師（C）		人	8	42, 500	340, 000		
	技術員		人	10	36, 700	367, 000		
機械経費			式	1		2, 453, 200	直接人件費の 200 %	
計						3, 679, 800		
単価						3, 679, 800	円／トンネル	

監視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 46 号	監視点検		単位	m2	数量	100	単価	31, 803. 75
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 891, 250		
	技師（B）		人	15	73, 950	1, 109, 250		
	技師（C）		人	15	63, 750	956, 250		
	技術員		人	15	55, 050	825, 750		
機械経費			式	1		289, 125	直接人件費の 15 %	
計						3, 180, 375		
単価						31, 803. 75	円／m2	

監視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 47 号	監視点検		単位	m2	数量	100	単価	742, 087. 5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		67, 462, 500		
	技師（B）		人	350	73, 950	25, 882, 500		
	技師（C）		人	350	63, 750	22, 312, 500		
	技術員		人	350	55, 050	19, 267, 500		
機械経費			式	1		6, 746, 250	直接人件費の 15 %	
計						74, 208, 750		
単価						742, 087. 5	円／m2	

監視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	監視点検		単位	m2	数量	100	単価	2, 216. 62
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192, 750		
	技師（B）		人	1. 5	49, 300	73, 950		
	技師（C）		人	1. 5	42, 500	63, 750		
	技術員		人	1. 5	36, 700	55, 050		
機械経費			式	1		28, 912	直接人件費の 15 %	
計						221, 662		
単価						2, 216. 62	円／m2	

監視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	監視点検		単位	m2	数量	100	単価	7, 388. 75
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		642, 500		
	技師（B）		人	5	49, 300	246, 500		
	技師（C）		人	5	42, 500	212, 500		
	技術員		人	5	36, 700	183, 500		
機械経費			式	1		96, 375	直接人件費の 15 %	
計						738, 875		
単価						7, 388. 75	円／m2	

監視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	監視点検		単位	m2	数量	100	単価	118, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		10, 280, 000		
	技師（B）		人	80	49, 300	3, 944, 000		
	技師（C）		人	80	42, 500	3, 400, 000		
	技術員		人	80	36, 700	2, 936, 000		
機械経費			式	1		1, 542, 000	直接人件費の 15 %	
計						11, 822, 000		
単価						118, 220	円／m2	

監視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	監視点検		単位	m2	数量	100	単価	1,477. 75
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		128,500		
	技師（B）		人	1	49,300	49,300		
	技師（C）		人	1	42,500	42,500		
	技術員		人	1	36,700	36,700		
機械経費			式	1		19,275	直接人件費の 15 %	
計						147,775		
単価						1,477. 75	円／m2	

監視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	監視点検		単位	m2	数量	100	単価	443. 32
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		38, 550		
	技師（B）		人	0. 3	49, 300	14, 790		
	技師（C）		人	0. 3	42, 500	12, 750		
	技術員		人	0. 3	36, 700	11, 010		
機械経費			式	1		5, 782	直接人件費の 15 %	
計						44, 332		
単価						443. 32	円／m2	

監視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	監視点検		単位	m2	数量	100	単価	5,911
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		514,000		
	技師（B）		人	4	49,300	197,200		
	技師（C）		人	4	42,500	170,000		
	技術員		人	4	36,700	146,800		
機械経費			式	1		77,100	直接人件費の 15 %	
計						591,100		
単価						5,911	円／m2	

監視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	監視点検		単位	m2	数量	100	単価	5,911
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		514,000		
	技師（B）		人	4	49,300	197,200		
	技師（C）		人	4	42,500	170,000		
	技術員		人	4	36,700	146,800		
機械経費			式	1		77,100	直接人件費の 15 %	
計						591,100		
単価						5,911	円／m2	

監視点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	監視点検		単位	m2	数量	100	単価	3, 694, 375
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		321, 250, 000		
	技師（B）		人	2, 500	49, 300	123, 250, 000		
	技師（C）		人	2, 500	42, 500	106, 250, 000		
	技術員		人	2, 500	36, 700	91, 750, 000		
機械経費			式	1		48, 187, 500	直接人件費の 15 %	
計						369, 437, 500		
単価						3, 694, 375	円／m2	

健全性の診断

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	健全性の診断		単位	トンネル	数量	10	単価	225, 293
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 252, 930		
	主任技師		人	7. 3	70, 900	517, 570		
	技師（B）		人	20. 2	49, 300	995, 860		
	技師（C）		人	17. 4	42, 500	739, 500		
計						2, 252, 930		
単価						225, 293	円／トンネル	

健全性の診断（監視点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	健全性の診断（監視点検）		単位	トンネル	数量	1	単価	195, 250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		195, 250		
	主任技師		人	0. 5	70, 900	35, 450		
	技師（A）		人	0. 5	62, 600	31, 300		
	技師（B）		人	1	49, 300	49, 300		
	技師（C）		人	1	42, 500	42, 500		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
計						195, 250		
単価						195, 250	円／トンネル	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	報告書の作成		単位	トンネル	数量	10	単価	250, 104
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 501, 040		
	主任技師		人	5. 3	70, 900	375, 770		
	技師（B）		人	14. 2	49, 300	700, 060		
	技師（C）		人	17. 3	42, 500	735, 250		
	技術員		人	18. 8	36, 700	689, 960		
計						2, 501, 040		
単価						250, 104	円／トンネル	

報告書の作成（監視点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	報告書の作成（監視点検）		単位	トンネル	数量	1	単価	173, 980
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		173, 980		
	主任技師		人	0. 2	70, 900	14, 180		
	技師（A）		人	0. 5	62, 600	31, 300		
	技師（B）		人	1	49, 300	49, 300		
	技師（C）		人	1	42, 500	42, 500		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
計						173, 980		
単価						173, 980	円／トンネル	

定期点検記録様式の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 60 号	定期点検記録様式の作成		単位	m2	数量	10, 000	単価	73. 44
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		734, 430		
	技師（B）		人	2. 5	49, 300	123, 250		
	技師（C）		人	5. 4	42, 500	229, 500		
	技術員		人	10. 4	36, 700	381, 680		
計						734, 430		
単価						73. 44 円／m2		

点検記録様式の作成（監視点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 61 号	点検記録様式の作成（監視点検）		単位	m2	数量		単価	51. 87
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	10, 000	金額	摘要
直接人件費			式	1			518, 700	
	技師（B）		人	1	49, 300		49, 300	
	技師（C）		人	5	42, 500		212, 500	
	技術員		人	7	36, 700		256, 900	
計							518, 700	
単価							51. 87 円／m2	

状況の把握（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	状況の把握（点検）		単位	基	数量	100	単価	3, 855
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		385, 500		
	技師（B）		人	3	49, 300	147, 900		
	技師（C）		人	3	42, 500	127, 500		
	技術員		人	3	36, 700	110, 100		
計						385, 500		
単価						3, 855	円／基	

状況の把握（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 63 号	状況の把握（点検）		単位	基	数量	100	単価	6, 425
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		642, 500		
	技師（B）		人	5	49, 300	246, 500		
	技師（C）		人	5	42, 500	212, 500		
	技術員		人	5	36, 700	183, 500		
計						642, 500		
単価						6, 425	円／基	

状況の把握（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 64 号	状況の把握（点検）		単位	m	数量	100	単価	642. 5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		64, 250		
	技師（B）		人	0. 5	49, 300	24, 650		
	技師（C）		人	0. 5	42, 500	21, 250		
	技術員		人	0. 5	36, 700	18, 350		
計						64, 250		
単価						642. 5	円／m	

状況の把握（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 65 号	状況の把握（点検）		単位	m	数量	100	単価	642. 5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		64, 250		
	技師（B）		人	0. 5	49, 300	24, 650		
	技師（C）		人	0. 5	42, 500	21, 250		
	技術員		人	0. 5	36, 700	18, 350		
計						64, 250		
単価						642. 5	円／m	

措置の必要性の検討

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 66 号	措置の必要性の検討		単位	基	数量	100	単価	1, 418
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		141, 800		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（C）		人	1	42, 500	42, 500		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
計						141, 800		
単価						1, 418	円／基	

措置の必要性の検討

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 67 号	措置の必要性の検討		単位	基	数量	100	単価	1, 418
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		141, 800		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（C）		人	1	42, 500	42, 500		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
計						141, 800		
単価						1, 418	円／基	

措置の必要性の検討

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 68 号	措置の必要性の検討		単位	m	数量	100	単価	141. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		14, 180		
	技師（A）		人	0. 1	62, 600	6, 260		
	技師（C）		人	0. 1	42, 500	4, 250		
	技術員		人	0. 1	36, 700	3, 670		
計						14, 180		
単価						141. 8 円／m		

措置の必要性の検討

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	措置の必要性の検討		単位	m	数量	100	単価	141. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		14, 180		
	技師（A）		人	0. 1	62, 600	6, 260		
	技師（C）		人	0. 1	42, 500	4, 250		
	技術員		人	0. 1	36, 700	3, 670		
計						14, 180		
単価						141. 8 円／m		

点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 70 号	点検調書作成		単位	基	数量	100	単価	4, 284. 5
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		428, 450		
	主任技師		人	0. 5	70, 900	35, 450		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（B）		人	2	49, 300	98, 600		
	技師（C）		人	2	42, 500	85, 000		
	技術員		人	4	36, 700	146, 800		
計						428, 450		
単価						4, 284. 5	円／基	

点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 71 号	点検調書作成		単位	基	数量	100	単価	4, 639
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		463, 900		
	主任技師		人	1	70, 900	70, 900		
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600		
	技師（B）		人	2	49, 300	98, 600		
	技師（C）		人	2	42, 500	85, 000		
	技術員		人	4	36, 700	146, 800		
計						463, 900		
単価						4, 639	円／基	

点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 72 号	点検調書作成		単位	m	数量		100	単価	578. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		57, 880			
	主任技師		人	0. 1	70, 900	7, 090			
	技師（A）		人	0. 1	62, 600	6, 260			
	技師（B）		人	0. 1	49, 300	4, 930			
	技師（C）		人	0. 5	42, 500	21, 250			
	技術員		人	0. 5	36, 700	18, 350			
計						57, 880			
単価						578. 8	円／m		

点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 73 号	点検調書作成		単位	m	数量	100	単価	578. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		57, 880		
	主任技師		人	0. 1	70, 900	7, 090		
	技師（A）		人	0. 1	62, 600	6, 260		
	技師（B）		人	0. 1	49, 300	4, 930		
	技師（C）		人	0. 5	42, 500	21, 250		
	技術員		人	0. 5	36, 700	18, 350		
計						57, 880		
単価						578. 8	円／m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 74 号	報告書作成		単位	基	数量	100	単価	776
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		77, 600		
	主任技師		人	0. 1	70, 900	7, 090		
	技師（A）		人	0. 1	62, 600	6, 260		
	技師（B）		人	0. 5	49, 300	24, 650		
	技師（C）		人	0. 5	42, 500	21, 250		
	技術員		人	0. 5	36, 700	18, 350		
計						77, 600		
単価						776	円／基	

報告書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 75 号	報告書作成		単位	基	数量	100	単価	776
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		77, 600		
	主任技師		人	0. 1	70, 900	7, 090		
	技師（A）		人	0. 1	62, 600	6, 260		
	技師（B）		人	0. 5	49, 300	24, 650		
	技師（C）		人	0. 5	42, 500	21, 250		
	技術員		人	0. 5	36, 700	18, 350		
計						77, 600		
単価						776	円／基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 76 号	報告書作成		単位	m	数量	100	単価	754. 4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		75, 440		
	技師（A）		人	0. 1	62, 600	6, 260		
	技師（B）		人	0. 1	49, 300	4, 930		
	技師（B）		人	0. 5	49, 300	24, 650		
	技師（C）		人	0. 5	42, 500	21, 250		
	技術員		人	0. 5	36, 700	18, 350		
計						75, 440		
単価						754. 4	円／m	

報告書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 77 号	報告書作成		単位	m	数量		単価	
						100		776
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		77, 600		
	主任技師		人	0. 1	70, 900	7, 090		
	技師（A）		人	0. 1	62, 600	6, 260		
	技師（B）		人	0. 5	49, 300	24, 650		
	技師（C）		人	0. 5	42, 500	21, 250		
	技術員		人	0. 5	36, 700	18, 350		
計						77, 600		
単価						776	円／m	

機械経費(道路トンネル定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 78 号	トンネル点検車 昼間		単位	台・日	数量	1	単価	50,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般運転手 昼間		人	1	20,000	20,000		
	トンネル点検車賃料		日	1	27,300	27,300		
	軽油		L	21.8	153	3,335		
	雑品		式	1		5	まるめ	
計						50,640		
単価						50,640	円／台・日	

機械経費(道路トンネル定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 79 号	トンネル点検車 夜間		単位	台・日	数量	1	単価	60, 640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般運転手 夜間		人	1	30, 000	30, 000		
	トンネル点検車賃料		日	1	27, 300	27, 300		
	軽油		L	21. 8	153	3, 335		
	雑品		式	1		5	まるめ	
計						60, 640		
単価						60, 640	円／台・日	

交通誘導警備員(道路トンネル定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 80 号	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		単位	日	数量	1	単価	49, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18, 200	18, 200		
	交通誘導警備員B		人	2	15, 600	31, 200		
計						49, 400		
単価						49, 400	円／日	

交通誘導警備員(道路トンネル定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 81 号	交通誘導警備員 (道路トンネル定期点検)		単位	日	数量	1	単価	74, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	27, 300	27, 300		
	交通誘導警備員B		人	2	23, 400	46, 800		
計						74, 100		
単価						74, 100	円／日	